ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 ноября 2024 года № 904-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам на оказание финансовой

поддержки при исполнении расходных обязательств муниципальных
образований Иркутской области по строительству (приобретению)

жилого помещения (жилого дома) на сельских территориях, территориях
опорных населенных пунктов, предоставляемого гражданам Российской

Федерации, проживающим на сельских территориях, территориях
опорных населенных пунктов, по договору найма жилого помещения

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам на оказание финансовой поддержки при
исполнении расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области по строительству (приобретению) жилого помещения (жилого дома)
на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов,
предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на
сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов, по
договору найма жилого помещения, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 15 января 2020 года № 14-пп,
следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«4) привлечение муниципальным образованием вкладов работодателей

в различных формах, в том числе в форме денежных средств, трудового
участия и предоставления технических средств (далее -  вклады
работодателей), в размере (С), определяемом по следующей формуле (за
исключением работодателей, являющихся государственными,
муниципальными учреждениями в социальной сфере):

С = (А -  А х п) -  М б,

2

где:
А -  расчетная стоимость жилья, определяемая в соответствии с

пунктом 15 настоящего Положения (далее -  расчетная стоимость жилья);
п -  доля средств федерального и областного бюджетов от расчетной

стоимости жилья, но не более 80 процентов;
Мб -  средства местного бюджета.
В случае если работодателем является государственное,

муниципальное учреждение в социальной сфере, то его участие в виде доли
вклада работодателя не является обязательным;»;

2) подпункт 3 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«3) гарантийное письмо, подписанное главой муниципального

образования, о финансировании реализации мероприятия за счет средств
местного бюджета (Мб) в  году, следующем за годом проведения отбора или в
году проведения дополнительного отбора, в случаях, предусмотренных
пунктом 163 настоящего Положения, в объеме, не менее определяемого по
следующей формуле:

в случае если работодателем не является государственное,
муниципальное учреждение в социальной сфере:

Мб = А х n x ( 1 0 0 % - Y ) ,
Y

где:
Y -  предельный уровень софинансирования Иркутской области (в

процентах) объема расходного обязательства муниципального образования,
утвержденный правовым актом Правительства Иркутской области
(далее -  предельный уровень софинансирования).

в случае если работодателем является государственное, муниципальное
учреждение в социальной сфере:

МБ = А х (100 % -  Y).».
3) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Расчет размера субсидий (Р) осуществляется с учетом сводного

списка граждан, исходя из расчетной стоимости жилья и определяется по
следующей формуле:

Р = А -  (МБ + С).
Размер субсидий, предоставляемых за счет средств федерального

бюджета (Рш), определяется по следующей формуле:

Pfb =  Р X 0i / 1 0 0 ,

3

где:
0; -  уровень софинансирования (в процентах) расходного обязательства

Иркутской области из федерального бюджета в соответствии с соглашением,
заключаемым с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.

Размер субсидий, предоставляемых за счет средств областного
бюджета, необходимых для обеспечения софинансирования субсидий из
федерального бюджета (Р0ь), определяется по следующей формуле:

Роь -  Р х  0У /  100,

где:
0У -  уровень финансирования (в процентах) расходного обязательства

Иркутской области из областного бюджета в соответствии с соглашением,
заключаемым с Министерством сельского хозяйства Российской
Федерации.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства ^
Иркутской области Йш Q I / л J /  К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru